С О В Е Т

ДРУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  «02» марта 2017 г. № 19
Отчет о работе за 2016 г. среди несовершеннолетних
по предотвращению безнадзорности и правонарушений
Заслушав информацию  специалиста по социальной работе БУ «Комплексного центра социального обслуживания населения Омского района» Голощаповой О.В., Совет Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской Области

РЕШИЛ:

1. Информацию  о профилактических мероприятиях по предотвращению безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних на территории Дружинского сельского поселения принять к сведению.

2. Рекомендовать участковым уполномоченным полиции ОУП и ПДН

Отдела МВД России по Омскому району, инспектору по делам несовершеннолетних совместно с директорами школ, заведующими детских дошкольных учреждений, специалистам по работе с детьми и молодежью активизировать профилактическую работу по предупреждению совершения  правонарушений несовершеннолетними, включая проведение бесед в школах и детских садах.

3. Рекомендовать директорам школ принять меры по созданию условий
проведения внеурочной работы с детьми и подростками по совершенствованию

досуговой  деятельности, обеспечения доступа в спортивные залы в дневное и

вечернее время.

4. Учреждениям культуры принять дополнительные меры по обеспечению общественного порядка на дискотеках и привлечению детей и подростков из малообеспеченных и неблагополучных семей  для участия в клубных формированиях

5. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета Дружинского сельского поселения Кадочникову С.В.

Глава Дружинского

сельского поселения                                                                          С.В. Бабинцев